
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

Zápis  

Zápis 
z 3. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu  

konaného dne 26.02.2015 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava 

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 32 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Bc. Petr Dressler, Eva Pašková, Dis., Mgr. Alena Pataky,  
 
p. Maxmilián Šimek, JUDr. Semerák a Mgr. Radim Žebrák – se dostavili 
v průběhu zahájení – bodu Schválení programu a pan Libor Grygar byl 
přítomen do projednávání materiálu č. 04/OM/04 

Neomluveni: -  

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka:  

Ukon čení: 11:10 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Barbora Kopcová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Maciejovský, Ing. Pavel Hudec 

 Hlasovalo pro 26, proti 0, zdrželo se 2 

 

Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0073/ZMOb1418/3/15 04/OM/06 Žádost o přehodnocení usnesení zastupitelstva 
městského obvodu č. 0062/ZMOb1418/2/14 
ze dne 18. 12. 2014 

0074/ZMOb1418/3/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 01. 12. 2014 do 31. 01. 2015 

0075/ZMOb1418/3/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0076/ZMOb1418/3/15 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 
působnosti za rok 2014 

0077/ZMOb1418/3/15 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2014 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

2/16 

0078/ZMOb1418/3/15 02/OFR/02 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 12/2014 na rok 2014 

0079/ZMOb1418/3/15 02/OFR/03 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 1/2015 na rok 2015 

0080/ZMOb1418/3/15 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
(tzv. generální pardon) 

0081/ZMOb1418/3/15 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
0082/ZMOb1418/3/15 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 
0083/ZMOb1418/3/15 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

0084/ZMOb1418/3/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě veřejného osvětlení realizovaného 
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze” 

0085/ZMOb1418/3/15 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 
a parc. č. 672/4, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Husův sad) 

0086/ZMOb1418/3/15 04/OM/03 Žádost o prodej pozemku parc. č. 1013/81, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Josefa Lady) 

0087/ZMOb1418/3/15 04/OM/04 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1347/1 
a pozemku parc. č. 1347/22 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 

0088/ZMOb1418/3/15 04/OM/05 Žádost o prodloužení termínu na úhradu kupní ceny 
a návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o převodu vlastnického práva k jednotce 
č. 10745/2014/OM 

0089/ZMOb1418/3/15 04/OM/07 Návrh na uzavření dohody o narovnání k částem 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0090/ZMOb1418/3/15 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 718/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Tyršova) 

0091/ZMOb1418/3/15 04/OM/09 Návrh záměru prodat pozemek p. č. st. 908, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Žof. Podlipské) 

0092/ZMOb1418/3/15 04/OM/10 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 971/9, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0093/ZMOb1418/3/15 04/OM/11 Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti 
provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Magistrátem města Ostravy, odborem 
majetkovým 

0094/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
0095/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

3/16 

 

0096/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
a spolufinancování projektu „Urbanizovaná zeleň 
v centrálním obvodu MOaP“ 

0097/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2015 

0098/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích 
aktivit pro rok 2015 

0099/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 
SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce 
a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené pro rok 2015 

0100/ZMOb1418/3/15 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o písemném vyřízení dotazů, 
připomínek a podnětů podaných členy 
zastupitelstva městského obvodu 

 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál  
  

Název 

04/OM/01 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, parc. č. 2356/110 
a parc. č. 2356/111 a na zřízení služebností inženýrské sítě k částem 
pozemků parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 

 

Přehled písemností p ředložených p římo na jednání: 

Příloha k materiálu č. 07/OVV/01 
Upravené znění důvodové zprávy k materiálu č. 05/OŠR/03 
Harmonogram termínů zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a schůzí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2015 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva a popřála jménem všech k životnímu 
jubileu panu Liboru Grygarovi, který v prosinci oslavil 50let. 

 
Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/01 a předložit jej až 
po projednání komisí investiční a strategického rozvoje. 

Návrh Ing. Svozila: předložit materiál č. 04/OM/06 jako první v pořadí s úvodním slovem ředitele 
společnosti INOVAČNÍ, a. s., Ing. Františka Peterky  



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

4/16 

Hlasování o návrhu Ing. Svozila předložit materiál č. 04/OM/06 jako první v pořadí s úvodním 
slovem: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 10. 

 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 3. 

 
Ověření zápisu p ředchozího zasedání zastupitelstva: 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z 2. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 18. 12. 2014, který ověřili Ing. Jiří Havlíček a Ing. Valentina Vaňková, 
nebyly podány námitky. 

 

Střet zájmů 

Paní Mgr. Zuzana Hanešková oznámila střet zájmů u materiálu č. 05/OŠR/04, v souladu s ust. § 83 
odst. zákona 128/2000 Sb., o obcích a ust. čl. 16 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o p řehodnocení usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu č. 0062/ZMOb1418/2/14 
ze dne 18.12.2014 

Předneseno úvodní slovo ředitele společnosti INOVAČNÍ, a. s., Ing. Františka Peterky, který 
představil společnost a její dosavadní projekty, včetně plánovaných investic. A vysvětlil i záměr s 
pozemky, které mají zájem odkoupit od městského obvodu. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Návrh Ing. Svozila: v bodě 2) návrhu usnesení revokovat usnesení 2. zasedání zastupitelstva 
č. 0062/ZMOb1418/2/14, konaného dne 18.12.2014. V bodě 3) upravit, takto: 

3) rozhodlo  
  

prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, společnosti INOVAČNÍ, a. s., se 
sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 28575431,  za celkovou 
kupní cenu ve výši 1 338 670,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva, 
a uzavřít kupní smlouvu:  

- parc. č. 3024/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 990 m2 

– parc. č. 3025/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, na němž stojí stavba bez čp/če, 
garáž, ve vlastnictví kupujícího 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

5/16 

– parc. č. 3025/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2, na němž stojí stavba bez čp/če, 
garáž, ve vlastnictví kupujícího 

- parc. č. 3025/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, na němž stojí stavba bez čp/če, 
garáž, ve vlastnictví kupujícího 

a doplnit bod 4) v tomto znění: 

4) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

Hlasování o návrhu Ing. Svozila: hlasovalo pro 14, proti 16, zdržel/lo se 1. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 13, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0073/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za období 
od 01.12.2014 do 31.01.2015 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh Mgr. Haneškové: doplnit bod 2) návrhu usnesení v tomto znění: 

2) ukládá  
  

starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové zahrnovat do materiálu ,,Informace 
občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” rovněž informaci 
o činnosti všech místostarostů 

Hlasování o návrhu Mgr. Haneškové: hlasovalo pro 20, proti 1, zdržel/lo se 9. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Přijato usnesení č. 0074/ZMOb1418/3/15 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

6/16 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Ing. Ožanová informovala, že materiál byl kontrolním výborem projednán. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0075/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na úseku p řenesené 
působnosti za rok 2014 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0076/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti finan čního výboru za rok 2014 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0077/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových organizací č. 12/2014 na rok 2014 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 6. 

Přijato usnesení č. 0078/ZMOb1418/3/15 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

7/16 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových organizací č. 1/2015 na rok 2015 

Starostka Ing. Bernfeldová: upozornila na chybně uvedené číslo usnesení ve druhém odstavci 
důvodové zprávy. Správně je „č. 0244/RMOb1418/5/15“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 10. 

Přijato usnesení č. 0079/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Přijato usnesení č. 0080/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Přijato usnesení č. 0081/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Přijato usnesení č. 0082/ZMOb1418/3/15 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

8/16 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listin ě Technických služeb Moravská Ostrava a P řívoz, 
příspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 12. 

Přijato usnesení č. 0083/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení služebnosti inženýrské sít ě veřejného osv ětlení realizovaného 
v rámci stavby „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0084/ZMOb1418/3/15 

 
 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hus ův sad) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 2, zdržel/lo se 4. 

Přijato usnesení č. 0085/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o prodej pozemku parc. č. 1013/81, k. ú. Morasvká Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ul. Josefa 
Lady) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Přijato usnesení č. 0086/ZMOb1418/3/15 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

9/16 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1347/1 a pozemku parc. č. 1347/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pod ěbradova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Přijato usnesení č. 0087/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o prodloužení termínu na úhradu kupní ceny a  návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke Smlouv ě 
o převodu vlastnického práva k jednotce č. 10745/2014/OM 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 3, zdržel/lo se 10. 

Technická poznámka JUDr. Semeráka: žádá o opakování hlasování z důvodu nezaznamenání jeho 
hlasu hlasovacím zařízením.  

Hlasování o námitce JUDr. Semeráka: hlasovalo pro 18, proti 2, zdržel/lo se 10. 

Opakované hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 5, zdržel/lo se 8. 

Přijato usnesení č. 0088/ZMOb1418/3/15 

 
 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na uzav ření dohody o narovnání k částem pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 10. 

Přijato usnesení č. 0089/ZMOb1418/3/15 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

10/16 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita 
ul. Tyršova)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 8. 

Přijato usnesení č. 0090/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh zám ěru prodat pozemek p. č.st. 908, k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Žof. Podlipské) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 4, zdržel/lo se 5. 

Přijato usnesení č. 0091/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 971/9 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Přijato usnesení č. 0092/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Výsledky kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti provedené u m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz Magistrátem m ěsta Ostravy, odborem majetkovým 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0093/ZMOb1418/3/15 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

11/16 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh zm ěn zřizovacích listin MŠ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Přijato usnesení č. 0094/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh zm ěn zřizovacích listin ZŠ a CKV 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 4, zdržel/lo se 5. 

Přijato usnesení č. 0095/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace a spolu financování projektu „Urbanizovaná zele ň 
v centrálním obvodu MOaP“ 

Starostka Ing. Bernfeldová: informovala členy zastupitelstva o průběhu jednání Rady statutárního 
města Ostravy. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0096/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2015 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7. 

Přijato usnesení č. 0097/ZMOb1418/3/15 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

12/16 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické 
výchovy, volno časových a zájmov ě vzdělávacích aktivit pro rok 2015 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 9. 

Přijato usnesení č. 0098/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce 
a vytvá ření lepších životních podmínek pro zdravotn ě postižené pro rok 2015 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 8. 

Přijato usnesení č. 0099/ZMOb1418/3/15 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o písemném vy řízení dotaz ů, připomínek a podn ětů podaných členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Přijato usnesení č. 0100/ZMOb1418/3/15 

 
Různé: 

1. Ústní dotaz Ing. Svozila: jak se vyvíjí kauza Šotkovi ohledně chodníku na ulici Jílova, 
kde probíhá bohatá korespondence.  

Starostka Ing. Bernfeldová: daná kauza je stále v řešení. A nové vedení města je seznámeno 
s možností opravy nebo zřízení nové komunikace v dané lokalitě. 

 

2. Ústní dotaz Ing. Svozila: jak probíhá vedení odboru majetkového. Klub ODS má pocit, že vedení 
odboru není dostačující, že daný odbor nemá ani vedoucího odboru ani vedoucí oddělení 
a dokumentaci připravují referenti odboru. 

Starostka Ing. Bernfeldová: v lednu proběhlo výběrové řízení na vedoucího odboru majetkového, 
kdy nevyhověl žádný z kandidátů. Toto výběrové řízení bylo opakováno a dnes po ukončení 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

13/16 

zasedání zastupitelstva bude na 7. radě městského obvodu jmenován vedoucí odboru 
majetkového, který bude představen na příštím zasedání zastupitelstva. Vedením jednotlivých 
oddělení budou i nadále pověřeny referentky odboru majetkového a to do doby, než budou 
vybráni noví vedoucí oddělení na základě výběrových řízení, které budou vyhlášeny až 
v průběhu měsíce dubna. 

 

3. Písemný dotaz Ing. Nytry: žádá o předložení vyhodnocení akce ,,Den otevřených dveří“.  

 

4. Ústní dotaz Ing. Ožanové: všem zastupitelům byla do schránek vložena petice občanů z lokality 
ulice Křižíkova, ale v návrhu programu zastupitelstva není o tomto tématu ani zmínka.  

Starostka Ing. Bernfeldová: petice byla projednána na radě městského obvodu dne 12. února 2015 
s tím, že 13. února 2015 byl odeslán dopis s odpovědí petičnímu výboru. Shrnutím odpovědi je, 
že připravená projektová dokumentace bude projednána s členy petičního výboru. 

 

5. Ing. Ožanová:  poděkovala jménem kontrolního výboru za spolupráci vedoucímu odboru 
interního auditu Ing. Kopsovi, který odchází ze své funkce. 

 

6. Ústní dotaz Ing. Va ňkové:  zda by se mohlo vést jednání v jazyce českém. 

Starostka Ing. Bernfeldová: slovenština je v České Republice úředním jazykem. 

 

7. Ústní dotaz Ing. Hudce: jak mohlo dojít k chybě v uvedeném termínu konání zasedání 
zastupitelstva ve zpravodaji Centrum. A proč se nikdo na dnešním zasedání zastupitelstva za tuto 
skutečnost neomluvil. 

Starostka Ing. Bernfeldová: potvrzuje tiskovou chybu ve zpravodaji Centrum a dodala, že 
náprava a omluva byla zveřejněna na webových stránkách městského obvodu, v tiskové zprávě a 
zastupitelům byla doručena pozvánka se správnou informací o místě, datu a čase konání 
dnešního zasedání zastupitelstva. 

 

8. Ústní dotaz Mgr. Mrózkové He říkové: byla delegována na výkon funkce oddávajícího na obřadech 
pořádaných naším městským obvodem a doposud nebylo sděleno, zda tuto funkci bude 
vykonávat či nikoliv.  

Starostka Ing. Bernfeldová: radou byli jmenování a funkci oddávajícího na obřadech pořádaných 
naším městským obvodem budou moci jistě vykonávat. Vedoucí oddělení matriky paní 
Stančíková danou záležitost řeší. Celou záležitost bude mít na starost nový vedoucí odboru 
vnitřních věcí, který bude taktéž jmenován na dnešní radě. V současné době byli oddávající 
vyzváni k vyplnění karty oddávajícího. 

 

9. Ústní dotaz Ing. Vajdíkové: jakým způsobem byli vybráni členové jednotlivých komisí rady. 

Starostka Ing. Bernfeldová: při určování počtů a jmenování jednotlivých členů za strany a hnutí 
bylo přihlíženo k celkovému počtu členů v komisích. 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

14/16 

 

10. Ústní dotaz Mgr. Haneškové: jak konkrétně se vybírali členové do redakční rady zpravodaje 
Centrum. Proč zde nejsou žádní jiní členové z opozice. 

Starostka Ing. Bernfeldová: složení redakční rady zpravodaje Centrum vychází z předchozích 
zvyklostí a redakční rada se skládá z členů rady městského obvodu, tiskové mluvčí a tajemnice 
úřadu. 

Ing. Ožanová:  co kdyby se zavedla změna oproti minulosti a v redakční radě by byli i členové 
opozice. 

Starostka Ing. Bernfeldová: nevidí v současné době důvody složení měnit. V případě připomínek 
nebo námětů k činnosti redakční rady zpravodaje Centrum se mohou jednotliví členové 
zastupitelstva na redakční radu obrátit. 

Mgr. Mrózková He říková: zda je možné uveřejnit článek ve zpravodaji Centrum. 

Starostka Ing. Bernfeldová: ano, zastupitelé městského obvodu mají zákonné právo na uveřejnění 
článku ve zpravodaji Centrum. 

Ing. Svozil: dle novely tiskového zákona má každý zastupitel právo podat svůj námět redakční 
radě zpravodaje Centrum.  

  

11. Ústní dotaz Ing. Vajdíkové: na základě citovaného článku lednového čísla z roku 2012 v časopisu 
vydaném hnutím Ostravak, který pojednává o organizačních změnách ve společnosti Technické 
služby MOaP, p. o., ve spojitosti s finančními úsporami, se dotazuje, kde se projevily ušetřené 
prostředky za provoz TS MOaP, p. o. 

Pan ředitel Bc. Smole ň: zmínil se o konkrétním počtu zaměstnanců a finančním rozpočtu 
a uvedl vývoj společnosti za poslední 4 roky. Zmínil i údržbu zeleně a s ní spojené náklady. 
Podrobné vyčíslení může být předloženo na rozborech i s podáním doplňujících vysvětlení bude-
li potřeba.  

 

12. Ústní dotaz Ing. Va ňkové: kolik stojí městský obvod údržba 1 m2 zeleně. 

Pan ředitel Bc. Smole ň: uvedl na pravou míru, že příspěvková organizace funguje v tomto směru 
jinak, než ostatní organizace, a to na základě nákladů. Příkladem uvedl údržbu sídliště 
Šalamouna kde v roce 2009, v době kdy jí provozovali dodavatelské organizace, stála údržba 
2 mil. Kč a v dnešní době je to 900 tis. Kč. Je možné jako v předchozích letech vypracovat 
přehled ve spolupráci s finančním výborem.  

 

13.  Ústní dotaz Ing. Hudce:  jak probíhá jednání s vedením města o odkupu současné budovy radnice 
městského obvodu, kterým byla paní starostka pověřena.  

Starostka Ing. Bernfeldová: v současné době se celá záležitost stále řeší, protože jsme byli 
vyzváni k doplnění informací. Na dnešní 7. schůzi rady, která se uskuteční po ukončení zasedání 
tohoto zastupitelstva, bude předložen materiál, kde budeme žádat vedení města o souhlas s 
nabytím této nemovitosti. 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

15/16 

14. Ústní dotaz pana Veselky: zda proběhne oprava chodníků, které byly opraveny v rámci etapy 
revitalizace sídliště Šalamouna a dnes jsou znovu poničeny. Proč nebyla zajištěna zimní údržba 
chodníků v parku Jiřího Myrona, kudy se chodí od autobusu k ZŠ Gajdošova. 

Starostka Ing. Bernfeldová: v jednotlivých etapách revitalizace sídliště Šalamouna se neustále 
pokračuje. A požádala pana ředitele Bc. Smoleňe o odpovědi na druhou část dotazu vztahující 
se k zimní údržbě.  

Pan ředitel Bc. Smole ň: informoval, že pro zimní údržbu funguje 24h dispečink, na kterém 
se ve směnách střídá skoro 40 zaměstnanců a v případě kalamit 80 až 90 zaměstnanců. Linka 
tohoto dispečinku je uvedena jak na webových stránkách Technických služeb MOaP, p. o., 
tak na webových stránkách obvodu. Občané zde mohou volat své podněty k nedostatkům údržby 
a na základě těchto podnětů bude sjednána okamžitá náprava. 

Pana Veselka: poděkoval za informace o zimní údržbě a chtěl odpovědět, kdo je zodpovědný 
za opravu chodníků, které byly v rámci revitalizace opraveny, ale dnes jsou již v neuspokojivém 
stavu, prorůstá jimi zeleň.  

Starostka Ing. Bernfeldová: realizaci revitalizace má na starost odbor investic a místního 
hospodářství a co se týče následné údržby, tak ta spadá do kompetence Technických služeb 
MOaP, p. o. A poprosila, aby p. Veselka tuto problematiku osobně řešil s p. ředitelem TS MOaP.  

 

15.  Žádost Ing. Ožanové:  uvádět v materiálech přesnější informace. 

 

16. Starostka Ing. Bernfeldová záv ěrem pod ěkovala za ú čast všem členům zastupitelstva 
a informovala o termínu konání 4. zasedání zastupit elstva, a to dne 23. 4. 2015 v 9:00 hodin 
v budov ě Nové radnice na Prokešov ě náměstí.  

 

 

  

Ing. Barbora Kopcová, v. r. Ing. Petra Bernfeldová,  v. r. 

zapisovatelka předsedající 

  

  

Ing. Petr Maciejovský, v. r. Ing. Pavel Hudec, v. r . 

ověřovatel ověřovatel 
 

 



Statutární město Ostrava  Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

16/16 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 - Písemné materiály 

Příloha č. 3 - Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 - Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 5 - Návrhový lístek (0) 


